132
Service und Beratung: 08251 1495 � www.haas-abwassertechnik.de
11
Röhrenschlange mit Glasfaserkern 4,5 mm
Röhrenschlange mit Glasfaserkern 6 mm
Typ Beschreibung Ø Länge Gewicht Artikelnr.
GVFO20SCC Röhrenschlange mit Glasfaserkern 4,5 mm 20 m* 3,5 kg 1392801
GVFO30SCC Röhrenschlange mit Glasfaserkern 4,5 mm 30 m* 3,7 kg 1392901
GVFO40SCC Röhrenschlange mit Glasfaserkern 4,5 mm 40 m* 3,9 kg 1393001
GVFO50SCC Röhrenschlange mit Glasfaserkern 4,5 mm 50 m 4,2 kg 1393101
GVFO60SCC Röhrenschlange mit Glasfaserkern 4,5 mm 60 m 4,4 kg 1393201
GVFO70SCC Röhrenschlange mit Glasfaserkern 4,5 mm 70 m 4,6 kg 1393301
GVFO80SCC Röhrenschlange mit Glasfaserkern 4,5 mm 80 m 4,8 kg 1393401
GVFOOGGR Anfangsbirne M5 mit Schäkel für 6 mm RS 23 mm – 22 g 1592501
GVFOOGRO Anfangsbirne mit Rolle M5 für 4,5 mm RS 25 mm – 23 g 1592201
GVFOR Anfangs|Endhülse, M5 für 4,5 mm RS 6 mm – 2 g 1591901
GVFOG Verbindungshülse für Einziehstab für 4,5mm RS 6 mm – 3 g 1593701
4,5 mm Röhrenschlange mit Glasfaserkern mit Polypropylen-Ummantelung,
komplett mit Anfangs/Endhülse M5 und Zugkopf M5 mit Öse. Aufgespult auf
verzinkter Stahlhaspel in stehender Ausführung mit Korbdurchmesser 330
mm. Ersatzstäbe sind Meterware und in allen Längen lieferbar!
Typ Beschreibung Ø Länge Gewicht Artikelnr.
GVSV30SCC Röhrenschlange mit Glasfaserkern 6 mm 30 m* 7,2 kg 1488801
GVSV40SCC Röhrenschlange mit Glasfaserkern 6 mm 40 m* 7,8 kg 1488901
GVSV50SCC Röhrenschlange mit Glasfaserkern 6 mm 50 m* 8,3 kg 1489001
GVSV60SCC Röhrenschlange mit Glasfaserkern 6 mm 60 m* 8,9 kg 1489101
GVSV70SCC Röhrenschlange mit Glasfaserkern 6 mm 70 m 9,4 kg 1489201
GVSV80SCC Röhrenschlange mit Glasfaserkern 6 mm 80 m 4,8 kg 1489301
GVSOGGR Anfangsbirne M6 mit Schäkel für 6 mm RS 23 mm – 19 g 1592501
GVSOGRO Anfangsbirne mit Rolle M6 für 6 mm RS 25 mm – 26 g 1592301
GVSR Anfangs|Endhülse, M6 für 6 mm RS 8 mm – 12 g 1592001
GVSG Verbindungshülse für Einziehstab für 6 mm RS 8 mm – 13 g 1593801
6 mm Röhrenschlange mit Glasfaserkern mit Polypropylen-Ummantelung,
komplett mit Anfangs/Endhülse M6 und Zugkopf mit Öse. Aufgespult auf ver-
zinkter Stahlhaspel in stehender Ausführung mit Korbdurchmesser 550 mm.
Ersatzstäbe sind Meterware und in allen Längen lieferbar!
* Standardlänge
RÖHRENSCHLANGEN
Komplettsets & Einzelteile
www.haas-abwassertechnik.de� Service und Beratung: 08251 1495
133
11
* Standardlänge
Röhrenschlange mit Glasfaserkern 7,5 mm
7,5 mm Röhrenschlange mit Glasfaserkern mit Polypropylen-Ummantelung,
komplett mit Anfangs/Endhülse M12 und Anfangsbirne mit Schäkel. Aufge-
spult auf verzinkter Stahlhaspel in senkrechter Ausführung mit Korbdurch-
messer 630 mm. Ersatzstäbe sind Meterware und in allen Längen lieferbar!
Typ Beschreibung Ø Länge Gewicht Artikelnr.
GVFI30SCC Röhrenschlange mit Glasfaserkern 7,5 mm 30 m 7,5 kg 1523301
GVFI40SCC Röhrenschlange mit Glasfaserkern 7,5 mm 40 m* 8,1 kg 1523401
GVFI50SCC Röhrenschlange mit Glasfaserkern 7,5 mm 50 m* 8,8 kg 1523501
GVFI60SCC Röhrenschlange mit Glasfaserkern 7,5 mm 60 m* 9,4 kg 1523601
GVFI70SCC Röhrenschlange mit Glasfaserkern 7,5 mm 70 m* 10,0 kg 1523701
GVFI80SCC Röhrenschlange mit Glasfaserkern 7,5 mm 80 m 10,7 kg 1523801
GVFI100SCC Röhrenschlange mit Glasfaserkern 7,5 mm 100 m 11,9 kg 1523901
GVM12OGGR Anfangsbirne M12 mit Schäkel 50 mm – 91 g 1592601
GVM12OGRO Anfangsbirne mit Rolle M12 50 mm – 195 g 1592401
GVFIR Anfangs|Endhülse, M12 11 mm – 36 g 1591601
GVFIG Verbindungshülse für Einziehstab 11 mm – 33 g 1593901
Röhrenschlange mit Glasfaserkern 9 mm
9 mm Röhrenschlange mit Glasfaserkern mit Polypropylen-Ummantelung,
komplett mit Anfangs/Endhülse M12 und Anfangsbirne mit Schäkel. Aufge-
spult auf verzinkter Stahlhaspel in senkrechter Ausführung mit Korbdurch-
messer 630 mm. Ersatzstäbe sind Meterware und in allen Längen lieferbar!
Typ Beschreibung Ø m Gewicht Artikelnr.
GVST30SCC Röhrenschlange mit Glasfaserkern 9 mm 30 8,4 kg 1566601
GVST40SCC Röhrenschlange mit Glasfaserkern 9 mm 40 9,3 kg 1566701
GVST50SCC Röhrenschlange mit Glasfaserkern 9 mm 50 10,2 kg 1566801
GVST60SCC Röhrenschlange mit Glasfaserkern 9 mm 60* 11,2 kg 1566901
GVST70SCC Röhrenschlange mit Glasfaserkern 9 mm 70* 12,1 kg 1567001
GVST80SCC Röhrenschlange mit Glasfaserkern 9 mm 80* 13,0 kg 1567101
GVM12OGGR Anfangsbirne M12 mit Schäkel 35 mm - 91 g 1592601
GVM12OGRO Anfangsbirne mit Rolle M12 50 mm - 195 g 1592401
GVSTR Anfangs|Endhülse, M12 12 mm - 35 g 1591801
GVSTG Verbindungshülse für Einziehstab 12 mm - 48 g 1594001
RÖHRENSCHLANGEN
Komplettsets & Einzelteile
134
Service und Beratung: 08251 1495 � www.haas-abwassertechnik.de
11
Röhrenschlange mit Glasfaserkern 11 mm fahrbar
11 mm Röhrenschlange mit Glasfaserkern mit Polypropylen-Ummantelung,
komplett mit Anfangs/Endhülse M12 und Anfangsbirne  mit Schäkel, M12. Auf-
gespult auf verzinkter Stahlhaspel in senkrechter, fahrbahrer Ausführung mit
Korbdurchmesser 1000 mm. Ersatzstäbe sind Meterware und in allen Längen
lieferbar!
Typ Beschreibung Ø Länge Gewicht Artikelnr.
GVP100SCC Röhrenschlange rollbar mit Glasfaserkern 11 mm 100 m* 35 kg 1578301
GVP120SCC Röhrenschlange rollbar mit Glasfaserkern 11 mm 120 m* 38kg 1578401
GVP150SCC Röhrenschlange rollbar mit Glasfaserkern 11 mm 150 m* 43 kg 1578501
GVP200SCC Röhrenschlange rollbar mit Glasfaserkern 11 mm 200 m* 50 kg 1578601
GVP250SCC Röhrenschlange rollbar mit Glasfaserkern 11 mm 250 m* 56,5 kg 1578701
GVP300SCC Röhrenschlange rollbar mit Glasfaserkern 11 mm 300 m* 65 kg 1578801
GVP350SCC Röhrenschlange rollbar mit Glasfaserkern 11 mm 350 m 72 kg auf Anfrage
GVM12OGGR Anfangsbirne M12 mit Schäkel 35 mm – 91 g 1592601
GVM12OGRO Anfangsbirne mit Rolle M12 50 mm – 195 g 1592401
GVPR Anfangs|Endhülse, M12 14 mm – 53 g 1591501
GVPG Verbindungshülse für Einziehstab 14 mm – 68 g 1593601
Röhrenschlange mit Glasfaserkern 15 mm fahrbar
Typ Beschreibung Ø Länge Gewicht Artikelnr.
GVKI150SC Röhrenschlange rollbar mit Glasfaserkern 15 mm 150 m 85 kg 1583201
GVKI200SC Röhrenschlange rollbar mit Glasfaserkern 15 mm 200 m 99 kg 1582701
GVKI250SC Röhrenschlange rollbar mit Glasfaserkern 15 mm 250 m* 113 kg 1582801
GVKI300SC Röhrenschlange rollbar mit Glasfaserkern 15 mm 300 m* 127 kg 1582901
GVKI350SC Röhrenschlange rollbar mit Glasfaserkern 15 mm 350 m* 141 kg 1583001
GVKI400SC Röhrenschlange rollbar mit Glasfaserkern 15 mm 400 m* 156 kg 1583101
GVKI450SC Röhrenschlange rollbar mit Glasfaserkern 15 mm 450 m 170 kg 1583301
GVM12OGGR Anfangsbirne M12 mit Schäkel 35 mm – 91 g 1592601
GVJ12OGRO Anfangsbirne mit Rolle M12 50 mm – 195 g 1592401
GVKIR Anfangs|Endhülse, M12 20 mm – 128 g 1591701
GVKIG Verbindungshülse für Einziehstab 20 mm – 240 g auf Anfrage
15 mm Röhrenschlange mit Glasfaserkern mit Polypropylen-Ummantelung,
komplett mit Anfangs/Endhülse M12 und Anfangsbirne mit Schäkel. Aufge-
spult auf verzinkter, fahrbarer Stahlhaspel in senktrechter Ausführung mit
Korbdurchmesser 1500 mm. Ersatzstäbe sind Meterware und in allen Längen
lieferbar!
* Standardlänge / standard length
RÖHRENSCHLANGEN
Komplettsets & Einzelteile
www.haas-abwassertechnik.de� Service und Beratung: 08251 1495
135
11
Glasfaser Ersatzstäbe 4,5 / 6 / 7,5 / 9 mm
 Glasfaser Ersatzstab 4,5 mm
Typ Beschreibung Ø Länge Artikelnr.
Glasfaser Ersatzstab 4,5 mm 30 m 1870701
Glasfaser Ersatzstab 4,5 mm 40 m 1870901
Glasfaser Ersatzstab 4,5 mm 50 m 1871001
Glasfaser Ersatzstab 4,5 mm 60 m 1871101
Glasfaser Ersatzstab 4,5 mm 70 m auf Anfrage
Glasfaser Ersatzstab 4,5 mm 80 m 1871201
 Glasfaser Ersatzstab 6 mm
Typ Beschreibung Ø Länge Artikelnr.
GVSRIC30MB Glasfaser Ersatzstab 6 mm 30 m 1871701
GVSRIC40MB Glasfaser Ersatzstab 6 mm 40 m 1871401
GVSRIC50MB Glasfaser Ersatzstab 6 mm 50 m 1871501
GVSRIC60MB Glasfaser Ersatzstab 6 mm 60 m auf Anfrage
GVSRIC70MB Glasfaser Ersatzstab 6 mm 70 m auf Anfrage
GVSRIC80MB Glasfaser Ersatzstab 6 mm 80 m 1871601
 Glasfaser Ersatzstab 7,5 mm
Typ Beschreibung Ø Länge Artikelnr.
GVFIRIC30MB Glasfaser Ersatzstab 7,5 mm 30 m 1871801
GVFIRIC40MB Glasfaser Ersatzstab 7,5 mm 40 m 1871901
GVFIRIC50MB Glasfaser Ersatzstab 7,5 mm 50 m 1872001
GVFIRIC60MB Glasfaser Ersatzstab 7,5 mm 60 m 1872101
GVFIRIC70MB Glasfaser Ersatzstab 7,5 mm 70 m auf Anfrage
GVFIRIC80MB Glasfaser Ersatzstab 7,5 mm 80 m auf Anfrage
GVFIRIC100MB Glasfaser Ersatzstab 7,5 mm 100 m auf Anfrage
 Glasfaser Ersatzstab 9 mm
Typ Beschreibung Ø Länge Artikelnr.
GVSTRIC30MB Glasfaser Ersatzstab 9 mm 30 m 1872401
GVSTRIC40MB Glasfaser Ersatzstab 9 mm 40 m 1872501
GVSTRIC50MB Glasfaser Ersatzstab 9 mm 50 m 1872601
GVSTRIC60MB Glasfaser Ersatzstab 9 mm 60 m 1872701
GVSTRIC70MB Glasfaser Ersatzstab 9 mm 70 m auf Anfrage
GVSTRIC80MB Glasfaser Ersatzstab 9 mm 80 m 1872801
GVSTRIC100MB Glasfaser Ersatzstab 9 mm 100 m 1872201
GVSTRIC120MB Glasfaser Ersatzstab 9 mm 120 m 1872301
GVSTRIC150MB Glasfaser Ersatzstab 9 mm 150 m auf Anfrage
GVSTRIC200MB Glasfaser Ersatzstab 9 mm 200 m auf Anfrage
RÖHRENSCHLANGEN
Ersatzstäbe
136
Service und Beratung: 08251 1495 � www.haas-abwassertechnik.de
11
Glasfaser Ersatzstäbe 11 / 15 mm
 Glasfaser Ersatzstab 11 mm
Typ Beschreibung Ø Länge Artikelnr.
GVPRIC100MB Glasfaser Ersatzstab 11 mm 100 m 1870001
GVPRIC120MB Glasfaser Ersatzstab 11 mm 120 m 1870101
GVPRIC150MB Glasfaser Ersatzstab 11 mm 150 m 1870201
GVPRIC200MB Glasfaser Ersatzstab 11 mm 200 m auf Anfrage
GVPRIC250MB Glasfaser Ersatzstab 11 mm 250 m auf Anfrage
GVPRIC300MB Glasfaser Ersatzstab 11 mm 300 m auf Anfrage
GVPRIC350MB Glasfaser Ersatzstab 11 mm 350 m auf Anfrage
 Glasfaser Ersatzstab 15 mm
Typ Beschreibung Ø Länge Artikelnr.
GVKIRIC150SC Glasfaser Ersatzstab 15 mm 150 m 1870301
GVKIRIC200SC Glasfaser Ersatzstab 15 mm 200 m 1870401
GVKIRIC250SC Glasfaser Ersatzstab 15 mm 250 m auf Anfrage
GVKIRIC300SC Glasfaser Ersatzstab 15 mm 300 m auf Anfrage
GVKIRIC350SC Glasfaser Ersatzstab 15 mm 350 m auf Anfrage
GVKIRIC400SC Glasfaser Ersatzstab 15 mm 400 m auf Anfrage
GVKIRIC450SC Glasfaser Ersatzstab 15 mm 450 m auf Anfrage
RÖHRENSCHLANGEN
Ersatzstäbe